
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandotario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 41 DEL 2307/2024

Oggetto: Progetti per opere di bonifica: “Lavori di manutenzione straordinaria impianti
acquedottistici consortili” — L.R.08/23 art.22 e L.R. 01/24
Approvazione del Progetto esecutivo.
CUP: (C88B24000160002

L'anno Duemilaventiquattro il giorno Ventitre del mese di Luglio, il Dott. Calogero Ferrantello,
nominato con D.A. n. 27/GAB del 18.03.2024 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 6

Enna, afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal vice Direttore Dott. Gaetano
Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 1706/2019, che svolge anche le funzioni di segretario
verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione coni poteri conferiti a normadi legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n.62 del 25.09.2008 e reso esecutivo
con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con
nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia O-
rientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10
Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;
VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/09/2017 e n.468 del 13/9/2017, adot-
tati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzidi Bonifica accorpati continuano ad operare qua-
li “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

1/5



VISTA la delibera commissariale n. 21 dei 0207/2020 con la quale, preso atto e in conformitàalla De-
liberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di

legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto a

prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesi-
mi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017,a sua volta prorogato con deli-
bere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 45 del 0207/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

CONSIDERATO cheil Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con D.A. 6/GAB del 17.01.2024, si è
insediato in data 01.02.2024, giusto Verbale n. 1 redatto in pari data ed assunto al prot.n. 670/2024.

PREMESSO CHE

- in data 8.02.2024, l'Osservatorio permanente presente presso l'Autorità di Bacino del distretto
idrografico della Sicilia ha dichiarato lo stato di “severità idrica alta” per tutta l’isola;

- con Delibera di Giunta Regionale n. 100 dell'11.03.2024 è stato dichiarato lo stato di crisi e di

emergenza regionale;
- con Delibera del Consiglio dei Ministri del 6.05.2024 è stato dichiarato, per dodici mesi, lo stato

di emergenza nel territorio siciliano, in conseguenza all'attuale deficit idrico cagionato dalla

mancanzadi piovosità;
CONSIDERATO CHE

- in conseguenza del lungo periodo siccitoso che già dallo scorso anno ha interessatoil territorio
siciliano e quindi il comprensorio di bonifica, è scaturita una situazione di grave emergenza,tra
l’altro, per le aziende agricole della provincia;

- il Prefetto di Enna, con nota del 3.07.2024, assunta al prot.n. 4652 del 4.07.2024 ha evidenziato
gli effetti della crisi idrica sul comparto agricolo del territorio, sollecitando la disponibilità a

fornire soluzioni emergenziali e urgenti per alleviare, almeno parzialmente, l’attuale statodi crisi;

- gli approvvigionamenti perle reti idriche del Consorzio provengono da sorgenti e pozzi, alcuni
dei quali sono già in sofferenza e conferiscono minori portate idrauliche in ingresso, nonché
minori rendimenti delle apparecchiature elettromeccaniche di sollevamento;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 38 del 5.07.2024 con la quale è stato
nominato l’ing. Alessandro Scelfo RUP ed il Geom. Silvestro Scorciapino Progettista e D.L. pergli
interventi di manutenzione Straordinaria degli impianti acquedottistici consortili;

RITENUTO quindi di rimodulare le priorità in merito agli interventi urgenti di manutenzione da
eseguire sugli impianti consortili, in modo da contribuire a contrastare le attuali criticità di deficit
idrico;
RICONOSCIUTA pertanto la necessità di eseguire interventi sugli impianti acquedottistici che
forniscono acqua ad utenze “agricolo-zootecniche”;
VISTO il progetto esecutivo redatto ai sensi del D.Lgs. 36/2023 dal progettista nominato, giusta
Delibera n. 38 del 5.07.2024, Geom. Silvestro Scorciapino, dei lavori di manutenzione Straordinaria
degli impianti acquedottistici consortili - CUP C88B24000160002, di importo totale pari ad
€. 100.000,00, composto dai seguenti elaborati:

DESCRIZIONE SCALA

OBIETTIVO DEI LAVORI

RELAZIONE GENERALE

2/5



PLANIMETRIA ACQUEDOTTI ZONA NORD 1/25.000

PLANIMETRIA ACQUEDOTTI ZONA SUD 1/25.000

STRALCI AEROFOTOGRAMMETRICI 1/10.000

INQUADRAMENTO POZZI E STAZIONI DI SOLLEVAMENTO VARIE

ELENCO PREZZI UNITARI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

QUADRO ECONOMICO

CRONOPROGRAMMA LAVORI

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO E SCHEMA DI CONTRATTO

PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA

PIANODI SICUREZZA SOSTITUTIVO - RELAZIONE

P.S.S. - ANALISI DEI RISCHI

P.S.S. DIAGRAMMA DI GANT

INCIDENZA MANODOPERA

VISTOil quadro Economicodi progetto, comedi seguito specificato:
IMPORTI

A FORNITURE PARZIALI TOTALI

A.1 Fornitura Elettropompe € 23.910,00
A.2 Fornirura Apparecchiature idrauliche € 14.670,00
A.3 Fornitura Automazione € 6.650,00
AA Fornitura Tubazione in U-PVC € 1.871,03
AS Fornitura Pezzi speciali in acciaio € 4.156,99

SOMMANO FORNITURE € 51.258,02|€ 51.258,02
B NOLI € 13.502,20

MONODOPERA € 2.770,56
SOMMANO FORNITURE MANODOPERA E NOLI|€ 67.530,78

D ONERI SICUREZZA (3% DI A+B) € 2.025,92
TOTALE LAVORI € 69.556,71

SPESE GENERALI

E E.1 Carburante per movimentazione mezzi di lavoro ed attrezzature|€ 1.750,00
consortili {autocarro 25 It/g *25gg, automezzi 10 it/g * 25gg)

E.2 Attrezzature minute e di consumo € 1.000,00
SOMMANO € 2.750,00|€ 2.750,00

F SPESE TECNICHE (2% DI A+B+C) € 1.350,62
G IMPREVISTI (MAX 5% DI A+B+C in arrotondamento) € 3.139,10
H SPESE GENERALI (12% DI A+B+C+D) € 8.346,80
I IVA AL 22% SU A+B+C € 14.856,77

TOTALE SPESE GENERALI € 30.443,29

3/5



ggggEEaa55555;555SSAIMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO ° € 100.000,00

VISTO il rapporto conclusivo di verifica del Progetto Esecutivo prot. n. 5171 del 17.07.2024 reso dal

R.U.P. Ing. AfessandroScelfo, ai sensi dell’art. 42 e del comma4 dell'art. 34 dell'Allegato 1.7 del D.

Lgs. 36/2023;
VISTA ia validazione resa dal R.U.P., redatta ai sensi del comma4 dell’art. 42 del D. Lgs. 36/2023 ed
assunta al prot. cons. n. 5181 del 17.07.2024;
PRESO ATTOdella proposta del RUP e del Dirigente Area Tecnica CBSO, assunta al prot. n. 5183 del

18.07.2024, chesi allega alla presente delibera per costituirne parte integrante e sostanziale, con la

quale si propone l'approvazione del Progetto Esecutivo dei lavori di manutenzione Straordinaria de-
gli impianti acquedottistici consortili indicato in epigrafe, CUP C88B24000160002, di importo com-
plessivo pari ad € 100.000,00;
VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 rielaborato adottato con delibera consortile n.
52 del 29/11/2023, approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n.
6618 del 7/12/2023;

VISTA la nota prot. n. 131049 del 207/2024 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilup-

po Rurale e della Pesca Mediterranea - DipartimentoRegionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo
dell'Ente n. 4598 del 30072024, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al

3107/2024;
CONSIDERATO cheil Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con D.A. 6/GAB del 17/01/2024,si è
insediato in data 01/02/2024 giusto Verbale n. 1 di pari data prot. n. 670/2024;
CONil parere favorevole del Vice Direttore Generale dell'Ente, Dott. Geol. Gaetano Punzi;

DELIBERA

DI ACCOGLIERE la proposta del R.U.P. ing. Alessandro Scelfo, vidimata dal Dirigente Area Tecnica
CBSO ing. Eugenio Pollicino, assunta al prot. n. 5183 del 18.07.2024, che fa parte integrante della

presente deliberazione;
DI APPROVARE il progetto esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria impianti
acquedottistici consortili” - CUP C88B24000160002, di importo complessivo pari ad € 100.000,00
secondo il quadro economico sotto riportato, regolarmente verificato e validato dal R.U.P. Ing.

Alessandro Scelfo in armonia all'art. 42 del nuovo codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023:
IMPORTI

A FORNITURE PARZIALI TOTALI

A.1 Fornitura Elettropompe € 23.910,00

A.2 Fornirura Apparecchiature idrauliche € 14.670,00

A.3 Fornitura Automazione € 6.650,00

A4 Fornitura Tubazione in U-PVC € 1.871,03

AS Fornitura Pezzi speciali in acciaio € 4.156,99
SOMMANO FORNITURE € 51.258,02|€ 521.258,02

B NOLI € 13.502,20

MONODOPERA € 2.770,56
SOMMANO FORNITURE MANODOPERA E NOLI|€ 67.530,78

D ONERI SICUREZZA (3% DI A+B) € 2.025,92

4/5iEJJHleeli



TOTALE LAVORI € 69.556,71
SPESE GENERALI

| E E.l Carburante per movimentazione mezzi di lavoro ed attrezzature|€ 1.750,00
consortili (autocarro 25 It/g *25gg, automezzi 10 It/e * 25gg)

E.2 Attrezzature minute e di consumo € 100000
SOMMANO € 2.750,00|€ 2.750,00

F SPESE TECNICHE (2% DI A+B+C) € 1.350,62
G IMPREVISTI (MAX 5% DI A+B+C in arrotondamento) € 3.139,10
H SPESE GENERALI (12% DI A+B+C+D) € 8.346,80
I IVA AL 22% SU A+B+C € 14.856,77

TOTALE SPESE GENERALI € 30.443,29
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 100.000,00

| DI TRASMETTERE la presente delibera al Dipartimento Regionale dell'Agricoltura — Servizio 6 pergli
adempimenti conseguenziali di competenza.
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile Unico del Progetto, Ing. Alessandro
Scelfo ed al progettista, Geom. S. Scorciapino.

atti consequenziali al presente provvedimento,ivi compresa la pubblicazione all'albo consortile.

DI MUNIRE la presente delibera di efficacia esecutiva immediata, stante Purgenza.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

(Dott. Gaetano PUNZI)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DI DARE MANDATOal Vice Direttore ed ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli

(Dott. Calogero FERRANTELLO)
|

©

5/5



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. 44 del 2°3/0v]OG è stata pubblicata all’Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.conserziobonificafenna.it) dal

al

Enna, lì .........iii Il Capo Settore Segreteria
(Avv. D. Eleonora Bruno)

E’ copia conforme per uso amministrativo.

Enna, lì ........ui Il Capo Settore Segreteria

(Avv. D. Eleonora Bruno)



a6- EnnaConsorziodi Bonifirin{Costituito con O. P. Reg.Sic. 23.05.1997 n.152)

Sede legala|Via Donna Nuova, 11-94100 Enna |
Mandatario senza rappresentanza del De - e-mall] consorziobynificaGen@pecit

Consorzio di Bonifica Sicilia [Ma1.0 5183 tel.|0935-249387Orientale Ì (
Fax| 0935 -25963

(D.PReg.Sic ri. 467 det 12092017) I g 0% 203,4 C.F.|91016370867giusta Deliberazione Commissariale n. & del 30.10.2017 |.

vanw.consarziobonifica Genna.it

AI Commissario Straordinario
Dott. Calogero Ferrantello

commissariastraordinario@consorziodibonificasiciliagrientale.it

AI Vice Direttore Generale
Dott. Gaetano Punzi

vicedirettoregenerale@cansorziodibonificasiciliaorientale.it

PROPOSTA DEL R.U.P. e del
DIRIGENTE AREA TECNICA CBSO

Oggetto: Progetti per ‘opere di bonifica: “Lavori di manutenzione straordinaria impianti
acquedottistici consortili” — L.R.08/23 art.22 e L.R. 01/24
Approvazione del Progetto esecutivo.
CUP: C88824000160002

L'anno duemilaventiquattro il giorno 18 del mese di Luglio, presso la sede del Consorzio di Bonifica
6 Enna, sita in via Donna Nuova, 11, | Responsabile Unico del Progetto in epigrafe, ing. Alessandro
Scelfo e il Dirigente dell'Area Tecnica, ing. Eugenio Pollicino,

PREMESSO CHE

- in data 8.02.2024, l'Osservatorio permanente presente presso l'Autorità di Bacino deldistretto
idrografico della Sicitia ha dichiarato lo stata di “severità idrica alta” per tutta l'isola;

- con Delibera di Giunta Regionale n. 100 dell’11.03.2024 è stato dichiarato fo stato dicrisi e di

emergenza regionale;
- con Delibera del Consiglio dei Ministri del 6.05.2024 è stato dichiarato, per dodici mesi, lo stato

di emergenza nel territorio siciliano, in conseguenza all'attuale deficit idrico cagionato dalla



mancanza di piovosità;
i

CONSIDERATO CHE

- in conseguenza del lungo periodo siccitoso che già dallo scorso anno ha interessatoil territorio
siciliano e quindi il comprensorio di bonifica, è scaturita una situazione di grave emergenza, tra
l’altro, per le aziende agricole della provincia;

- il Prefetto di Enna, con nota del 3.07.2024, assunta al prot.n. 4652 del 4.07.2024 ha evidenziato
gli effetti della crisi idrica sul comparto agricolo del territorio, sollecitando fa disponibilità a
fornire soluzioni emergenziali e urgenti per alleviare, almeno parzialmente, l'attuale stato di

crisi;
- gli approvvigionamenti per le reti idriche del Consorzio provengono da sorgenti e pozzi, alcuni

dei quali sono già in sofferenza e conferiscono minori portate idrauliche in ingresso, nonché
minori rendimenti delle apparecchiature elettromeccaniche di sollevamento;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 38 del 5.07.2024 con la quate è stato
nominato l'ing. Alessandro Scelfo RUP ed il Geom. Silvestro Scorciapino Progettista e D.L. per gli

interventi di manutenzione Straordinaria degli impianti acquedottistici consortili;
RITENUTO quindi di rimodulare le priorità in merito agli interventi urgenti di manutenzione da
eseguire sugli impianti consortili, in modo da contribuire a contrastare le attuali criticità di deficit
idrico;
RICONOSCIUTA pertanto la necessità di eseguire interventi sugli impianti acquedottistici che
forniscono acqua ad utenze “agricolo-zootecniche”; .

VISTO il progetto esecutivo redatto ai sensi del D.Lgs. 36/2023 dal progettista nominato, giusta
Delibera n. 38 del 5.07.2024, Geom. Silvestro Scorciapino, dei lavori di manutenzione Straordinaria
degli impianti acquedottistici consortili - CUP C88B24000160002, di importo tatolae pari ad
€. 100.000,00, composto dai seguenti elaborati:

DESCRIZIONE SCALA

OBIETTIVO DEI LAVORI

RELAZIONE GENERALE

PLANIMETRIA ACQUEDOTTI ZONA NORD 1/25.000
PLANIMETRIA ACQUEDOTTI ZONA SUD 1/25.000
STRALCI AEROFOTOGRAMMETRICI 1/10.000
INQUADRAMENTO POZZIE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO VARIE

ELENCO PREZZI UNITARI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

QUADRO ECONOMICO

CRONOPROGRAMMA LAVORI

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO E SCHEMA DI CONTRATTO

PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA

PIANO DI SICUREZZA SOSTITUTIVO - RELAZIONE

P.S.5. - ANALISI DEI RISCHI

P.S.S. DIAGRAMMA DI GANT

INCIDENZA MANODOPERA



VISTO il quadro Economica di progetto, comedi seguito specificato:

PROGETTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ACQUEDOTTISTICI

CONSORTIU

QUADRO ECONOMICO

LAVORI

IRAPORTI

A FORNITURE PARZIALI TOTALI

AA Fornitura Eletrapompe € 23.910,00

A2 Fornirura Apparecchiatureidrauliche € 14.570,09
| .

A3 Fornitura Automazione £ 6.550,00 | _I

AL Fasnitura Tubazione in U-PVO £ 1871,03

AS Fomitura Pezispeciali in acciaio € 415699 |-SOMIMANO FORN ITURE € 51258,02|€ 53-258,02

NoLI Î € 13.502,70
MONODOPRA | € 2.770,56

SONIMANO FORNITURE NANODOPERA E NOLI € 6753073
D ON ERI SICUREZZA (356 DI A+} | € 202597

TOTALE LAVORI € GOSSEZI

SPESEGENERAM

E|1 l'amor (tamento28/4g-2egs aviomesi toivo* seed E 17500

E.2 Atrezzature-mi nuta è di consumo € 1000,00
SOMVANO € 2750,00|€ 2.750,00

f [SPESE TECNICHE (2% DI A+84C} € 3,350,62

G {IMPREVISTI (MAX 5% DI A+B#C in arrotondamento) € 3.179,10

H SPESE GENERAL (12% DI A4B+C+D) € 8.346,80
Ù IVA AL 22% SU A+B+C € 14,856,77

TOTALE SPESE GENERALI € 30.443,29

res
VISTOil rapporto conclusiva di verifica del Progetto Esecutivo prot. n. 5171 del 17.07.2024 reso dal
R.U.P. Ing. Alessandro Scelfo, ai sensi dell'art. 42 e del comma 4 dell'art. 34 dell'Allegato 1.7 del D.

Lgs. 36/2023;
VISTAla validazione resa dal R.U.P., redatta ai sensi del comma 4 dell’art. 42 del D. Lgs. 36/2023 ed
assunta al prot. cons. n. 5181 del 17.07.2024;
VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 rielaborato adottato con delibera consortile n.
52 del 29/11/2023, approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n.
6618 del 7/12/2023;



VISTA la nota prot. n. 131049 del 2/07/2024 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al

protocollo dell'Ente n. 4598 del 3/07/2024, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria
fino al 31/07/2024;
CONSIDERATO cheil Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con D.A. 6/GAB del 17/01/2024, si è

insediato in data 01/02/2024 giusto Verbale n. 1 di pari data prot. n. 670/2024;

PROPONE

DI APPROVARE il progetto esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria impianti
acquedottistici consortili” - CUP C88B24000160002, di importo complessivo pari ad € 100.000,00
secondo il quadro economico sotto riportato, regolarmente verificato e validato dal R.U.P. Ing.
Alessandro Scelfo in armonia all'art. 42 del nuovo codice dei contratti pubblici D.Lgs. 36/2023:

PROGETTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ACQUEDOTTISTICI

CONSORTILI

QUADRO ECONOMICO

LAVORI

{IMPORTI

A FORNITURE PARZIALI TOTALI

AI Fornitura Elatropompa € 23.919,09

A2 Fornirura Apparecchiatura idrauliche € 14.670,09

43 Fornitura Automazione € L65000oAZ |FornituraTubazionein Uve € 18716
AS Fornitura Pezi sperizliineavcizio € 41569

SOMIMANO AO RN MURE € 51.258,02|€ 51.258,02
NOLI i € 13550220

c MONODOPRA € 2.770,56

SOMIVIANO FORNITURE MANO DOPERA E NOLI € €7.530,78

B ONERI SICUREZZA (355 DI A+8} È € 2.025,92

TOTALE LAVORI € 6955671

SPESEGENERAU

$Ea«««=-=ssoOèddeZ Attrezzature minute è di consumo € 1009,0
soMvanNO € 2750,00 (€ 2.750,09

F [SPESE TECNICHE (2% DI A+8+C) € 135,62

G IMPREVISTI {MAX 5% DI A+B+C in arrotondamento) € 3.139,10

H ISPESE GENERALI {12% DI A+B+C+D) €836,50
i IVA AL 2226 SU A+B4C € 14.856,77

TOTALE SPESE GENERALI € 30.443,29

n
» IMPORTO compresso PR oceto - € 100.00900



DI TRASMETTERE la presente delibera al Dipartimento Regionale dell'Agricoltura — Servizio 6 pergli
adempimenti conseguenziali di competenza.
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile Unico del Progetto, ing. Alessandro
Scelfo ed al progettista, Geom. S. Scorciapino.

DI DARE MANDATOal Vice Direttore ed ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli

atti consequenziali al presente provvedimento, ivi compresa la pubblicazione all'albo consortile.

DI MUNIRE la presente delibera di efficacia esecutiva immediata, stante l'urgenza.

Il Dirigente Area Tecnica CBSO
Ing. Eugenio POLLICINO

Il Responsabile Unico del Progetto

L Îate SCELF



ISTRUTTORIA - Pareria rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE

HR.U.P.
g. Alessandro SCELFO)

I{ Dirigente dell'Area Tecnica CBSO

fIng. Eugenio POLLICINO)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concernela regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE


